
Согласно член 36 од Законот за слободен пристап до информации од јавен 
карактер („Сл. весник на Р.С.М. бр.101/2019), ЕЛС Општина Гевгелија ( со адреса на 
ул.Димитар Влахов бр.4 Гевгелија, тел.034/213-899, факс 034/211-211, e-mail 
kabinet@gevgelija.gov.mk, Градоначалник Андон Сарамандов ), го подготви следниот 

 
 

 

 
ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 

за посредување со информации од јавен карактер 
 (период 1.01.2022- 31.12.2022) 

 
 

1. Податоци за определени службени лица; 
 
 Томе Јанкуловски, Советник за протоколарни работи, систем 48 и заштита и 
спасување, Одделение за подршка на градоначалникот при Општина Гевгелија, тел: 
075/219-579, е-mail: tome.jankulovski@gevgelija.gov.mk 
 

2. Број на примени барања; 
  

Примени барања 29 
физички лица правни лица забелешка 

11 18 Има правни и физички лица со 
поднесени повеќе од едно барање 

 
Ред. 

број Област/проблематика број 

1. Состојба на буџет, исплати и потрошени средства 4 
2. Одделение за комунални работи и локални патишта (иницијативи, 

предлози, решенија) 
3 

3. Урбанизам (решенија, мислење, иницијативи за законски измени) 4 
4. Инспекциски надзор 3 
5.  Кучиња скитници (изграбда на стационар, исплатени средства) 1 
6. Постапки за јавни набавки , како и критериуми за избор 3 
7. Младинско учество 2 
8. Активности, планови за подигање на свеста против семејно насилство и 

насилство врз деца 
3 

9. Акти за именување, одлуки, објави  1 
10. Податоци за структура на вработени во општинската администрација 

(раководни лица, образование, мажи, жени, националност, плати и 
вреднување по бодови, контакт податоци, нововработени лица) 

4 

11. Социјална заштита 1 
                                                                                                Поднесени 

барања 
29 

 
 
3. Број на позитивно одговорени барања; 
 29 
4. Број на одбиени и отфрлени барања со наведување на причините за секое одбиено 
или отфрлено барање; 
 / 
5. Број на неодговорени барања   
 / 



6. Број на вложени жалби против првостепени одлуки (решенија на имателите на 
информации, со опис на одлуката, како и со наведување на причините за донесената 
одлука во случај на повторно одбивање на бараната информација); 
 / 

7.  Број на усвоени жалби со одлука на Агенцијата; 
 / 
8.  Број на преиначени првостепени одлуки по постапување на Агенцијата 
 / 

9.  Број на одбиени жалби од Агенцијата и причини за нивно одбивање и 
 / 

10.  Број на отфрлени жалби од Агенцијата и причини за нивно отфрлање. 
 / 
 
 

УКАЖУВАЊЕ: Согласнo Националниот акциски план за Отворено Владино 
Партнерство и заложбата „Проактивно објавување на информациите од јавен 
карактер на веб страниците на институциите“, во Прилог на Годишниот извештај, 
службените лица кај имателите на информации од јавен карактер треба да ги внесат 
линковите до 22-те категории на документи содржани во членот 10 од Законот за 
слободен пристап до информации од јавен карактер. Ова Укажување се однесува 
на имателите на информации од јавен карактер кои имаат веб страници 
 

1. податоците од неговите надлежности кои ги извршува, односно му се утврдени 
созакон, (линк) 
 
https://www.gevgelija.gov.mk/e-opstina/statut-na-optstinata 

 https://www.gevgelija.gov.mk/lokalna-samouprava/gradonacalnik/nadleznosti 
 https://www.gevgelija.gov.mk/nadleznosti/komunalno 
 https://www.gevgelija.gov.mk/nadleznosti/ler 
 https://www.gevgelija.gov.mk/nadleznosti/urbanizam 

https://www.gevgelija.gov.mk/nadleznosti/urbanizam 
https://www.gevgelija.gov.mk/nadleznosti/obrazovanie 
https://www.gevgelija.gov.mk/nadleznosti/2018-06-03-18-06-03 
https://www.gevgelija.gov.mk/nadleznosti/sport 
https://www.gevgelija.gov.mk/nadleznosti/%D1%81%D0%BE%D1%86%D0%B8%D1%9 
8%D0%B0%D0%BB%D0%BD%D0%B0-
%D0%B7%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B0 
https://www.gevgelija.gov.mk/nadleznosti/megjunarodna-sorabotka 
https://www.gevgelija.gov.mk/component/content/article?id=3278&Itemid=437 
 

2. основните податоци за контакт со имателот на информацијата и тоа: назив, 
адреса,телефонски број, број на факс, е-маил адреса и адресата на интернет 
страницата, (линк) 
https://www.gevgelija.gov.mk/kontakt 
 

3. податоците за функционерот или одговорното лице кај имателот на 
информацијата(биографија, податоци за контакт и друго), (линк) 
https://www.gevgelija.gov.mk/lokalna-samouprava/gradonacalnik/biografija 
 

4. основните податоци за контакт со службеното лице за посредување со 
информации и тоа: име и презиме, е-маил адреса и телефонски број, (линк) 
https://www.gevgelija.gov.mk/e-opstina/295-informacii-od-javen-karakter 
 

5. основните податоци за контакт со лице овластено за заштитено внатрешно 
пријавување и тоа: име и презиме, е-маил адреса и телефонски број, (линк) 



https://www.gevgelija.gov.mk/e-opstina/2319-prijavi-korupcija 
 

6. список на лица вработени кај имателот на информацијата со позиција, службен 
емаил и службен телефон, (линк) 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/otvoreni-podatoci/spisok-na-
vraboteni-opstina-gevgelija.pdf 

 
7. законите кои се однесуваат на надлежноста на имателот на информации, 

поврзани со регистарот на прописи објавени во службеното гласило, (линк) 
/ 

8. прописите што во рамките на својата надлежност ги донесува имателот 
наинформацијата во вид на подзаконски акт: правилници (правилник за 
внатрешнаорганизација, правилник за систематизација на работните места, 
правилник за заштитеновнатрешно пријавување и друго), уредби, наредби, 
упатства, планови, програми, решенијаи други видови акти за извршување на 
законите и други прописи, кога за тоа се овластенисо закон, (линк) 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/pravilnik-za-sistematizacija.pdf 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/izmeni-na-pravilnik-konecen.pdf 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/IMG_20220602_0001.pdf 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/1.%2026-10-18-pravilnik.pdf 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/2.%2024-01-19-pravilnik.pdf 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/3.%2025-2-20-pravilnik.pdf 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/4.%2023-6-20-pravilnik.pdf 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/5.%2023-6-20-pravilnik.pdf 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/6.%201-2-21-pravilnik.pdf 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/7.%2026-5-21-pravilnik.pdf 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/8.%2016-12-2021-pravilnik.pdf 
 

9. органограм за внатрешна организација, (линк) 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/organogram.pdf 
 

10. стратешки планови и стратегии за работа на имателите на информации, (линк) 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/Lokalen_akcionen_plan_KEM_18-
22.pdf 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/politika-integritet.pdf 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/Strategija_za_razvoj_na_turizmot_1
9-24.pdf 
 

11. годишни планови и програми за работа, (линк) 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/Programa_za_rabota_na_SOG_22.
pdf 

 https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/Programa_Ulici_i_patista_2022.pdf 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/Programa_Urbana_oprema_2022.p
df 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/Programa_Javno_osvetluvanje_202
2.pdf 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/Programa_za_rabota_na_JPKD_Ko
munalec_2022.pdf 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/Programa_LER_2022.pdf 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/Programa_FLORIT_2022.pdf 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/Programa_Gradezno_zemjiste_202
2.pdf 



https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/Programa_Ured_grad_zemj_2022.p
df 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/Programa_Kulturno_nasledstvo_202
2.pdf 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/Programa_UP_2022.pdf 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/Programa_za_kultura_2022.pdf 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/Programa_za_sport_2022.pdf 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/Programa_NVO_2022.pdf 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/Programa_za_Mesni_2022.pdf 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/Programa_KEM_2022.pdf 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/Programa_za_socijalna_zastita_202
2.pdf 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/Programa_Zastita_i_spasuvanje_20
22.pdf 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/Programa_DDD_2022.pdf 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/Programa_Transparentnost_2022.p
df 
 

12. годишен Буџет и завршна сметка, (линк) 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/budzet-2022.pdf 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/budzet/budzet-2022-rebalans.pdf 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/budzet/zavrsna-2021.pdf 
 

13. годишни финансиски планови по квартали и програми за реализација на буџетот, 
/ 
 

14. ревизорски извештај, (линк) 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/Izvestaj_Drzaven_zavod_za_revizija
_2021.pdf 
 

15. видови услуги кои ги даваат имателите на информации (информации за физичката 
достапност за остварување на услугите и информации за е-услугите, податоците 
зазаконските основи, називот на услугите, документите и податоците потребни за 
остварување на секоја од услугите, механизмите за правна заштита и други 
релевантниподатоци), (линк) 
https://www.gevgelija.gov.mk/servis-na-gragjanite/formulari 
https://www.gevgelija.gov.mk/servis-na-gragjanite/sistem-48 
https://www.gevgelija.gov.mk/servis-na-gragjanite/doniraj 
 

16. тарифници за надоместоци за издавање на реални акти, (линк) 
https://www.gevgelija.gov.mk/e-opstina/danoci-i-taksi 
 

17. начинот на поднесување на барање за пристап до информации (начин на 
поднесување усно и писмено барање за пристап до информации, како и барање 
поднесенопо електронски пат), (линк) 
https://www.gevgelija.gov.mk/e-opstina/295-informacii-od-javen-karakter 
https://www.gevgelija.gov.mk/servis-na-gragjanite/formulari/sloboden-pristap-do-
informacii 
 

18. целокупната документација за јавните набавки, за концесиите и за договорите за 
јавно-приватно партнерство, (линк) 
https://www.gevgelija.gov.mk/e-opstina/javni-nabavki 
 



19. предлог на програми, програми, ставови, мислења, студии и други слични 
документи кои се однесуваат на актите од надлежноста на имателот на 
информациисоопштенија до јавноста за работи преземени од нивната интернет 
страница во согласностсо законските надлежности, информативни билтени, 
службени гласила ако се обврска 
согласно закон и друго, (линк) 
https://www.gevgelija.gov.mk/e-opstina/sluzben-glasnik 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/bilteni//bilteni-2023/Dneven_Bilten_24-
Januari-2023.pdf 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/NOEMVRI_2022.pdf 
 

20. извештаи за работа кои ги поднесуваат до органите надлежни за спроведување 
контрола и надзор, (линк) 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/Godisen_izvestaj-
_OG_KEM_2021.pdf 
https://www.gevgelija.gov.mk/images/PDF/eopstina/Godisen_izvestaj_informacii_od_jav
en_karakter_2021.pdf 
 

21. статистички податоци за работата, како и други информации, акти и мерки со кои 
се влијае на животот и работата на граѓаните и кои произлегуваат од надлежноста 
иработата на имателот на информации (линк) 
https://www.gevgelija.gov.mk/vesti 
https://www.gevgelija.gov.mk/servis-na-gragjanite/sistem-48 
 

22. други информации кои произлегуваат од надлежноста и работата на имателот на 
информацијата. (линк) 

 https://www.gevgelija.gov.mk/vesti 
 https://www.gevgelija.gov.mk/soopstenija 
 https://www.gevgelija.gov.mk/e-opstina/urbanisticki-planovi 
 https://www.gevgelija.gov.mk/e-opstina/otvoreni-podatoci 
 
 
 

 
бр. 13-131/1                                                                                         Градоначалник   
23.01.2023 год.                                                                             на Општина Гевгелија 
Гевгелија                                                                                    
                                                                                                         Андон Сарамандов 
                                                                                                                      с.р. 
 

 
Изготвил: 
Томе Јанкуловски 

     
 
 
 
 
 
 
 

 
        


